
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

Ref.: Edital de Licitação PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 167/2016 - 
PMM

O PREFEITO MUNICIPAL DE MATINHOS, ESTADO DO PARANÁ, no uso de
suas  atribuições  legais,  tendo  em vista  o  parecer  jurídico  proferido  pela  Procuradoria  Geral  do
Município, resolve:

A P R O V A R

                                              A celebração de Termo Aditivo, firmado com a empresa NUTRICESTAS
ALIMENTOS LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 14.156.181/0001-
54, conforme Pregão Presencial nº 167/2016, Processo nº 296/2016 e Ata de Registro de Preços
nº 002/2017 – PMM, que prevê Aquisição de Alimentos Perecíveis e Não Perecíveis elevando os
valores conforme descrito abaixo:

ITEM UNID OBJETO ESPECIFICAÇÃO UNIT

35 litro
Leite  longa  vida  UHT  integral  em
embalagem  Tetra  pak  de  1  litro.
(exclusivo para ME e EPP).

Com  tampa  abre  e  fecha,  devendo
apresentar  no  máximo  3%  de
gordura.  Ingredientes:  leite  integral,
estabilizantes  (citrato  de  sódio,
monofosfato  de  sódio,  difosfato  de
sódio e trifosfato de sódio). Não deve
conter glúten. Validade mínima de 90
dias a partir da data de entrega.

2,59

36 KG

Café  -  café  em  pó  homogêneo,
embalado á vácuo, torrado e moído,
com  selo  de  pureza  ABIC.  (cota
reservada para ME e EPP).

14,95

37 litro
Leite  longa  vida  UHT  integral  em
embalagem Tetra pak de 1 litro.

Com  tampa  abre  e  fecha,  devendo
apresentar  no  máximo  3%  de
gordura.  Ingredientes:  leite  integral,
estabilizantes  (citrato  de  sódio,
monofosfato  de  sódio,  difosfato  de
sódio e trifosfato de sódio). Não deve
conter glúten. Validade mínima de 90
dias a partir da data de entrega.

2,59

38 KG
Café  -  café  em  pó  homogêneo,
embalado á vácuo, torrado e moído,
com selo de pureza ABIC.

14,95

Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos, em 18 de maio de 2017.

RUY HAUER REICHERT
Prefeito Municipal

: 

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r


	A P R O V A R

